

ובהרה בהיים

גליון שבועי במשנת מרן האור החיים הק' זיע"א



בס"ד, גליון רמ"ב, פרשת בא תשפ"ד

שלחן שבת עם האור החיים



פירוש האור החיים הק' בהגשה מעובדת ובשפה בחדה לילידי נשמת צילה ע"ה בת זורה צביה ומאיר ז"ל

אור הישועות

יטובות, סיפורים ועובדות נפלאים בזכות רבינו



תורמים ונושעים!!!

קחוו חלק בהפצת הגליון ובספרי רבינו האור החיים הק' ותזכו בעזרת ה' להיות חלק מסיפורי הישועות
צ'לצ'לו כעת לטל: 02-6043333

קבלתי לזכות בן משפחתי ללמוד חמש דקות ביום אור החיים הק' וניצל מניתוח מעקפים מסובך

לכבוד מערכת העלון היקרה המפיצה את מעלת לימוד תורת האור החיים הקדוש, שלום וברכה:

המעשה שלפניכם היה בחודש אדר א' תשע"ט, אחד מבני משפחתינו, כבר תקופה ארוכה הרגיש כאבים בחזה, עד כדי כך שממש היה לו קשה לצאת מהבית ולתפקד כראוי. בבדיקות שעשה, הרופאים אמרו ששלושה מהעורקים שלו סתומים, ושהוא צריך לעשות ניתוח מעקפים בדחיפות, ואין ברירה אחרת.

מי שידוע, הניתוח הזה לא פשוט בכלל, הוא מתבצע בהרדמה כללית, והשיקום גם כן לא קצר, הרופאים רצו שיחתום על אישור לביצוע הניתוח. לבניתיים הוא נשאר בבית חולים מאושפז, וממש פחד לעשות את הניתוח. באופן כללי באותו הזמן עברה עלינו במשפחה תקופה לא קלה.

בצר לי, נסעתי להר הזיתים לצינונו של 'אור החיים' הקדוש. התפללתי שהצדיק יפעל למענו של בן משפחתי החולה, והבטחתי ל'אור החיים' הקדוש זיע"א שבעזרת השם כשהכל יסתדר על הצד הטוב ביותר, אני מקבל עלי לפרסם את תורתו של האור החיים הקדוש זיע"א וללמוד חמש דקות ביום בספר 'אור החיים' הקדוש. עברו מספר ימים וכן משפחתי החולה מתקשר אלי ואומר לי ששוב עבר בבדיקות והפרופסור במחלקה ניגש אליו ואמר לו שהוא עבר על הבדיקות ובדק שוב את התיק הרפואי שלו ואין צורך לעשות ניתוח מעקפים, ואפשר לפתור את הבעיה בצנתור ללא ניתוח וללא צורך בשיקום ארוך, ואפילו יש מצב שישחררו אותו מבית החולים באותו יום. ברוך השם עשו לו את הצנתור, והכול עבר בהצלחה, כמו כן הוא שוחרר כבר באותו היום, והכול הסתדר על הצד הטוב ביותר.

תקופה ארוכה שאני מנסה וחושב איך לקיים את הבטחתי ל'אור החיים' הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א שאפרסם ואפיץ בעצמי את מעלת לימוד תורתו, וברוך השם ראייתי לפני כמה זמן את העלון שפרסמתם, וממש שמחתי שאוכל לקיים את הבטחתי, להפיץ את תורתו של 'אור החיים' הקדוש רבי חיים בן עטר זיע"א. אשריכם שאתם מתעסקים בתורתו של 'אור החיים' הקדוש. (התפרסם בעלון אור החיים)

דרישת עבדי פרעה לשלחם - ותשובת פרעה

וַיֹּאמְרוּ עֲבָדֵי פְרֹעֶה אֵלָיו עַד מָתַי יִהְיֶה זֶה לָנוּ לְמוֹקֵשׁ שֶׁלַּח אֶת הָאֲנָשִׁים וְיַעֲבְדוּ אֶת ה' אֱלֹהֵיהֶם הַיּוֹם תִּדְעֵנוּ כִּי אֲנִי מִצְרַיִם (י, ז).

לאחר אזהרת מכת הארבה אירע ענין מיוחד שלא היה במשך כל עשרת המכות, והוא שעבדי פרעה פונים לפרעה ודורשים ממנו לשלח את ישראל, בטענת 'הטרם תדע כי אבדה מצרים', מפני שבמכת ברד הבינו כולם כי ה' הצדיק, ובכוחו לעשות בבריאה ככל אשר יחפוץ, ועל כן כששמעו שח' ממשיך להכות בהם חששו שמא לבסוף תאבד מצרים כליל, ומפני זה דרשו מפרעה לשלח את ישראל.

ואכן פרעה קיבל את טענתם, ולראשונה שלח לקרוא למשה ואהרן קודם שהתחילה המכה, והסכים לשלח את ישראל, אלא שאז מתחיל ויכוח ביניהם מי ומי יהיו בין ההולכים, ומשה ואהרן עומדים על כך שכולם בלא יוצא מן הכלל יבואו עמם, אך פרעה מסרב ומגרש אותם מלפניו.

מדוע לא פחדו יותר

יש להבין, כיצד נחה דעתם של עבדי פרעה, הלא הם פחדו שמצרים הולכת לאבדון מוחלט, ולכך דרשו לשלח את ישראל לפני שתבא מכת הארבה, ואם כן מדוע כשרצו ישראל לצאת עם נשיהם וטפם וגירש פרעה את משה ואהרן, שתקו עבדי פרעה ולא חששו יותר לנפשם.

כיצד סבלו המכות ולא שיחררום

ונראה לבאר הענין בהקדם מה שיש לתמוה לכאורה על התנהלותם של פרעה ושל מצרים במשך כל תקופת המכות שלא הסכימו לשלח את ישראל, כיצד הסתכנו בקבל עליהם מכות נוראות כעשרת המכות, אשר הילכו את אלוהיהם, את גופם, ואת בהמתם וממונם, עד שכמעט ואבדה מצרים, ומדוע לא הסכימו לשלחם, וכי היו שוטים כל כך להמשיך ולסבול את צער המכות, ובפרט שלא ביקשו ישראל ללכת אלא לשלושה ימים בלבד. ואף שה' הקשה וחיזק את לב פרעה, מכל מקום היו צריכים לטעון איזו טענה שבה יוכלו לתלות ולפרש את התנהגותם.

בקשת ג' ימים או לעבוד ע"מ לחזור

וביאור הדבר נראה, שאדרבה, הסיבה שבה תלו פרעה ומצרים את סירובם לשלח את ישראל נעוצה בכך שישלח ביקשו ללכת לדרך של שלושה ימים בלבד, לפי שכששמעו זאת מצרים הסתפקו האם אכן אין ברצונו של הקב"ה לשחרר את ישראל לגמרי, אלא להוציאם לשלושה ימים בלבד, ולהחזירם לאחר מכן, ולפי צד זה ודאי היו מסכימים לשלחם כדי שלא לסבול עול המכות.

או שרצונם לברוח וח"ו אין

בכוחו

אלוהים היה להם צד

לאחר מכת ברד החליטו כצד א'

וכל זה היה עד מכת ברד, אבל לאחר שראו בשבעת המכות האחרונות ובפרט במכת ברד את תוקף גבורתו של ה', שעירב אש וברד והכה את כל אשר בשדה, ושמעו שאם לא ישלחו את ישראל יוסיף הקב"ה להוביא עליהם מכת ארבה שתכלה את כל האוכל, השכילו אנשי מצרים להבין שהאמת היא כפי הצד הראשון שהסתפקו בו, שבאמת יש בכוחו של הקב"ה לעשות כפי מה שיחפוץ, ואינו צריך להערים עליהם כדי לקבל את הסכמתם, ומה שצויה לבקש ללכת לשלושה ימים בלבד הוא משה שאכן אין כוונתו להוציא את ישראל לגמרי אלא רק כדי שיעבדוהו במרחק דרך שלושת ימים, ובהו באו בטענה אל פרעה 'שלח את האנשים ויעבדו', כיון שכל מטרותם הוא רק לעבוד, ולא להערים ולצאת לגמרי. והוסיפו ואמרו 'הטרם תדע כי אבדה מצרים', וכונתם לומר בזה שני דברים: א. שבהכרח שכוונת הקב"ה להוציאם רק לשלושה ימים ואינו מערים, שהרי הוכיח במכות שהכה שבכוחו לעשות כפי רצונו, ואף לאבד את מצרים, ולכן אם אכן היה כוונתו להוציאם לגמרי היה אומר כן בפירוש, ולא היה נצרף להערים. ב. שכיון שבכוחו לעשות כפי רצונו, הרי שלא יועיל אם נסרב להוציאם, כיון שהוא יוציאם בעל כרחונו.

מהדרישה שכולם ילכו הוכיח פרעה כצד ב'

וכששמע זאת פרעה, התחכם לבדוק מהי אכן כוונתם האמיתי של ישראל, ולכן החזיר אליו את משה ואהרן, והודיעם שהם יכולים ללכת לעבוד את ה', אלא ששאל מי ההולכים, וכיון שאמרו לו 'בנערינו ובזקנינו נלך', הוכיח פרעה לעבדיו שאין רצון הקב"ה להוציאם לשלושה ימים בלבד, אלא בדעתו להוציאם לגמרי, שאם לא כן מדוע לוקחים הם גם את הנשים והטף, וכיון שכן חזרו לטעות ולחשוב שודאי כונת הקב"ה להוציאם לגמרי והטעם שצויה להם לומר שהולכים רק לשלושה ימים מפני שאין בכוחו להוציא את ישראל ללא הסכמת המצרים, וכיון שאין יכולת בידו לעשות ככל אשר יחפוץ שוב אינם צריכים לחשוש כל כך מאזהרת מכת הארבה.

גם אתם זכיתם לישועה בזכות רבנו האור החיים הקדוש?

כתבו לנו לפקס: 077-4702681 או למייל המערכת p0774702681@gmail.com



באור ההלכה

גידון הלכתי מרתק במשנת רבינו האור החיים

מדוע נקרא חג ה'מצות' במשך שבעת ימים - והלא אין חיוב לאכול כזית מצה רק בלילה הראשונה

שְׁבַע יָמִים מִצּוֹת תֹּאכְלוּ וְגו' (יב, טו). כתב רבינו האור החיים הא דכתיב 'שבעת ימים מצות תאכלו' (אע"פ שאין חיוב לאכילת מצה כל שבעה, רק בלילה הראשון), שמעלה הכתוב כאלו אכל כל ז' כיון שלא אכל חמץ. כיוצא בזה כתב בטורי זהב (או"ח סימן תרס"ח סק"א) שהקשה א"כ למה נקרא חג המצות כל ז', הלא בו' ימים רק מניעת חמץ אלא נגדר אחר לילה הראשונה ובשבילה באו כל הימים. עיין שם.

בלא אכילה [ומקור דברי הרמב"ם מדברי חז"ל במסכת יומא (ד, ב) ויכסהו העגן ו' ימים ויקרא למשה ביום השביעי [משפטים כ"ד, ט"ז], לא בא הכתוב אלא למרק אכילה ושתייה שבמעיים לשומו כמלאכי שרת, וכל זה במשה שהיה כמלאך אבל שאר בני אדם אינו יכול לחיות אם לא יאכל ביום ה', וכן כתב בספר נפש חיה (סימן תרפ"ח)].

ומעתה י"ל כמו שמשוהו חמץ אסור מדרבנן, כן מדאורייתא כזית מצה הראשונה שהיא רפואה צריך להיות בלי שום תערובות חמץ, ולא תגמור פעולותיה שיהיה רפואה עד שיתמרק כל החמץ, ולכן נאסר חמץ כל ז' כדי שביום ה' יתמרק כל חמץ, וכשיבא יום ז' לא יהיה לו שום חיות ותערובות חמץ רק כזית מצה הראשונה לבדו יהיה בו, ולפי"ז כל ה' שאינו אוכל חמץ גורם שתתקיים בו אכילת מצה, כי בכל יום כל מה שיתמרק החמץ מתפשט בו המצה ובז' נשאר רק החיות של כזית אחד. ולכן נקרא כל ז' ימים חג המצות, כי איסור חמץ רק לקיים מצות מצה, ואתי שפיר דברי רבינו האור החיים וטורי זהב דז' ימים נגדרים אחר לילה הראשונה עכ"ד הנפלאים.

אך עדיין צריך ביאור איזה שייכות יש לשאר הימים עם לילה הראשונה שיהיה נקרא חג המצות בשבילה.

ומבאר בפרדס יוסף: וראיתי יוסף: זוהר (תצוה קפ"ג ע"ב) שהקשה שהיה לו לחמץ להתבטל מכל וכל שלא יאכל לעולם, ויתרץ שאכילת מצה רפואה ודי פעם אחת עיין שם. אך לכאורה קשה, למה יאסר חמץ כל ז', הלא כיון שאכל מצה פעם אחת די בזה שכבר היתה הרפואה. אך י"ל עפ"י הרמב"ם (פ"ה משבועות ה"כ) בנשבע שלא יאכל ז' ימים הוי שבועת שוא שאי אפשר שיחיה ז' ימים

חידה שבועית:

מה מבאר רבינו כיצד נחה דעתם של עבדי פרעה, הלא הם פחדו שמצרים הולכת לאבדון מוחלט, ולכן דרשו לשלח את ישראל לפני שתבא מכת הארבה, ואם כן מדוע כשרצו ישראל לצאת עם נשיהם וטפם וגירש פרעה את משה ואהרן, שתקו עבדי פרעה ולא חששו יותר לנפשם?

פתרונות יש לשלוח עד יום רביעי הקרוב לכתובת מייל: 0774702681@gmail.com

או לפקס: 077-4702681

על מנת להשתתף בהגרלה: 1. יש לציין כתובת מדויקת וטלפון. 2. לציין בראש הדף עבור חידון אור החיים ושם הפרשה. 3. התשובה צריכה להיות מתוך דברי האור החיים הק' המובאים במאמר שבריש הגליון. 4. בני חו"ל מתבקשים לכתוב כתובת (אדרעס) בארץ ישראל למקרה של זכיה, שישלח לשם.

בין שולחי התשובות תערך הגרלה על הספר 'חיים כולכם היום'

(חלק תשרי-אדר). דרכי חיים והליכות אדם על פי משנת רבינו האור החיים זי"ע, מסודרים ומחולקים לכל ימות השנה ולמועדים.

שם הזוכה פרשת בראשית: ה' שלמה מילר מבני ברק.



שבחי חיים

שבחים שנאמרו ע"י צדיקי הדורות על רבינו אור החיים ובעמלת לימוד מתוך ספר האור החיים הק'

בכל פעם מוצא טעם חדש בדברי רבנו

שאלו פעם את החסיד רבי משה וייס זצ"ל הנודע בכנורו 'רבי משה בטלן', שכידוע היה דבוק בספר 'אור החיים' הקדוש, ולא מש מלהגות בו ומלחבו בכל עת מצא. מדוע אינו עורך חיבור לכאר את הספר 'אור החיים' הלא חידושיהו אין ספור מונחים בחיקו על הספר הנ"ל. השיב להם רבי משה 'ומה אעשה ובכל עת אשר אהגה בספר אור החיים הקדוש מוצא אני טעם חדש וביאורים חדשים, כי את ספר 'אור החיים' הקדוש לומדים בפרד"ס, ומה לי אם כן לכתוב ספר, אם לאחר שאדפיסנו אראה בדבריו טעם אחר לגמרי'.

את הפשט ב'אור החיים' יבינו רק בביאת המשיח

הרה"ק רבי פנחס מקוריץ זי"ע התבטא פעם אודות ספרו של רבנו כי 'את הפשט ב'אור צדקנא' הקדוש נבין רק כאשר יבוא משיח צדקנא'.

(הגה"ח רבי בנימין מנדלזון זצ"ל גאב"ד קוממויט, 'דברי הר"ב')

בעל ה'בן איש חי' זי"ע בשבחו של רבנו

אמנם הפשט אשר יטיף הדרשן להקהל הנאספים לפניו, הוא הוא באור המקראות בדרך ביאור רבנו מהר"ם אלשיך ז"ל והרב אור החיים ז"ל, וכיוצא בהם מן ביאורי הספרדים

או אשכנזים הראשונים כבעל העקדה וכיוצא שדורשין הכתובים בדרש הקרוב לפי פשוטן, ואין עושין בביאורם פלפול והקדמות מורכבים זה על גב זה, בדרך נאה ומתוק אשר ינעם הביאור להשומע. והמון העם אשר קצרה השנת שכלם יביע הדרש הזה שהוא קרוב לפשט המקרא, ויהיה מקובל ומרוצה על לבם ותשתכך דעתם בו, יען כי אין הדרשנים בזה הדרך יהיו עולים הרים יורדים בקעות ואין קול מלחמה יוצא מפייהם אלא מתנהלים בנחת, ירוצו ולא ייגעו ילכו ולא ייעפו וגם חכמי הדור יהללו הביאורים הבנויים ואמורים בדרך זה ויאמרו עליהם שפתים ישק.

ושמעתי שגאון אשכנזי האחרונים אשר הם במאה הזאת, ובמאה שקדמה להמאה הזאת, כולם עוסקים בדרשה בדרך זה. והזוכה לומר פשט נאה במקרא בדרך זה, יהללוהו בשערים ומלותיה מתבדרן בעלמא וקרא זה אל זה ואמר, דברי פי חכם חן.

(עוד יוסף חי, רבי יוסף חיים מבאגדד זצוק"ל)

ספר שמחברו למד תורה במסירות נפש מביא ללומדיו קדושה

לא רק הלימוד בזהר הקדוש מקדש ומטהר... גם הלימוד בספר הקדוש 'אור החיים' מקדש כללימוד ספר הזה. כי ספר שמחברו למד תורה במסירות נפש, מביא ללומדיו קדושה. (האדמו"ר רבי מאיר אבוחצירא זי"ע)

בנין סגולי לאמונה

"הלימוד 'אור החיים' בליל שישי - אם ביחוד אם בצוותא - היה מהענינים החשובים ובנין סגולי לאמונה, וכשישגתי בחדרו של אדמו"ר ז"ל (הלא הוא חותנו בעל ה'ברכת אברהם' מסלונים זצוק"ל) ראיתיו לומד חומש עם 'אור החיים' עד אחרי חצות הלילה..."

(האדמו"ר רבי שלום נח מסלונים זצוק"ל בספרו 'נתיבות שלום')

לימוד ושינון בתורתו של האור החיים הק'

על מנת לעודד את הלימוד וההבנה בפירושי הקדוש יוצאין מכון 'לאור באור החיים' במימים שבועי של מבחן שבועי נושא פרסים שיערך בעזרת ה' מידי מוצ"ש בשעה 22:00 בקו טלפון ייחודי מבית פון קליק.

או אך כשתתפס:

מחייגים במוצ"ש לקו הטלפון:

09-3750181

מקיישים את קוד החידון: 12972

ומצטרפים לחידון.

המשתתף שיגלה את הבקיות המרשימה ביותר יקבל ב"ה שי מיוחד.



חייגו: 073-2951871

להאזנה לשיעורי הגאון רבי מנחם מנדל פומרנץ שליטיא

מחברים לחיים

תורתים סטים ורזאים ישועה



לפרטים: 02-8043333

זבקים בתורת ה'אור החיים'



ליקט נבחר מכתובות של רבינו האור החיים זי"ע קטעים מהמאמרים לענין של יום עליו סדר השנה מציגים את חשיבות רבינו האור החיים זי"ע כמורה דרכים

מוקד החזנות 1800-22-55-56
לפרטים בהזמנת הספרים המובחרים